
COMUNE DI PAVIA
Piazza Municipio, 2 - 27100 Pavia

tel. 0382 3991 – fax 0382 399227 P. IVA 00296180185

Settore: AMBIENTE E TERRITORIO

Determinazione Dirigenziale N°  219 / 06 del 28/12/2012

Oggetto: Servizio di trasporto pubblico locale.
FONDI ACCISA 2011 CORREZIONE ERRORI MATERIALI
CIG 0965162CDD

Il Dirigente Responsabile del C.C.R. 280

Premesso che :

con determinazione dirigenziale n. 2194/2012   si è provveduto a prendere atto dei fondi 
regionali  versati  per  far  fronte alle  spese inerenti  accisa relativamente al   contratto  di 
trasporto pubblico locale;

 nella  parte  del  dispositivo  sono  state  indicate  cifre  errate  e  pertanto  occorre 
rideterminare tale parte, preso atto che i fondi assegnati dalla Regione Lombardia sono 
stati già regolarizzati contabilmente e che i relativi impegni sono stati assunti nel modo 
corretto.

 Pertanto, richiamata nella parte delle premesse la determinazione citata

Ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs 163/06

DETERMINA 

  Per i motivi esposti in premessa che si intendono integralmente richiamati ed approvati, 
di dare atto che:

· la Regione Lombardia ha versato la somma complessiva  di € 136.078,02 a titolo di 
saldo accisa 2011 , regolarizzata con reversale n.4418 per € 19.466,30 e n. 4417 
per € 116.611,72 

·  la somma di € 136.078,02  dovrà essere corrisposta, per i motivi esposti in 
premessa, alla LINE spa unitamente alla relativa IVA ( 10%) per un totale di € 
149.685,82

·  la somma sopra indicata ha già trovato copertura finanziaria negli impegni 
precedentemente assunti e precisamente  n. 4756/2012 per fondi accisa 2011  e n. 
4585 /2011 Bilancio 2012  gestione residui 2011   per  fondi IVA.

 



Il Dirigente Responsabile del Settore

Provvedimento non soggetto al visto di regolarità contabile. Non è previsto impegno di spesa.

     


